HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: OPERADORA RCH SA DE CV

Potencia: 217 kW
Tarifa: GDMTO

l’ SunOne

Teléfono:

Fecha: 9 de Agosto de 2025
Numero de Servicio: 665990631079

25,340 kWh prom.

350 PANELES 27,069 kWh

y pagas a CFE $ 75,406

y pagas a CFE $3,146

TE AHORRARAS 95.83 7 AL MES

$72,260

€n pesos

Retorno de
Inversion

4.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

620 W

Cantidad
de Méddulos

350

Tasa Interna
de Retorno

21.4 %



l’ SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 9 de Agosto de 2025 24 de Agosto de 2025

Folio No# 20250005

OPERADORA RCH SA DE CV
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

350 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

|
Subtotal $3,500,000.00

IVA $560,000.00

TOTAL (MXN) 4,060,000.00
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Pago Actual

l' SunOne

7 RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

$ 904,867.00 $37,751.00 $0.00 $ 867,116.00 $ 867,116.00 $-3,192,884.00
$ 932,013.01 $38,883.53 $ 0.00 $ 893,129.48 $ 893,129.48 $-2,299,754.52
$959,973.40  $ 40,050.04 $0.00 $919,923.36 $919,923.36 $-1,379,831.16
$988,772.60  $ 41,251.54 $ 0.00 $ 947,521.07 $ 947,521.07 $-432,310.09
$1,018,435.78  $42,489.08 $0.00 $ 975,946.70 $ 975,946.70 $543,636.61
$1,048,988.85 $43,763.76 $0.00 $1,005,225.10 $1,005,225.10 $1,548,861.71
$1,080,458.52  $45,076.67 $0.00 $1,035,381.85 $1,035,381.85 $2,584,243.56
$1,112,872.27  $46,428.97 $0.00 $1,066,443.31 $1,066,443.31 $3,650,686.86
$1,146,258.44  $47,821.84 $0.00 $1,098,436.61 $1,098,436.61 $ 4,749,123.47
$1,180,646.20 $49,256.49 $ 0.00 $1,131,389.70 $1,131,389.70 $5,880,513.17
$1,216,065.58  $50,734.19 $0.00 $1,165,331.40 $1,165,331.40 $ 7,045,844.57
$1,252,547.55  $52,256.21 $ 0.00 $1,200,291.34 $1,200,291.34 $ 8,246,135.91
$1,290,123.98  $53,823.90 $0.00 $1,236,300.08 $1,236,300.08 $9,482,435.98
$1,328,827.70  $55,438.62 $ 0.00 $1,273,389.08 $1,273,389.08 $10,755,825.06
$1,368,692.53  $57,101.77 $0.00 $1,311,590.75 $1,311,590.75 $12,067,415.81
$1,409,753.30  $58,814.83 $0.00 $1,350,938.47 $1,350,938.47 $13,418,354.29
$1,452,045.90 $ 60,579.27 $0.00 $1,391,466.63 $1,391,466.63 $14,809,820.92
$1,495,607.28  $ 62,396.65 $0.00 $1,433,210.63 $1,433,210.63 $16,243,031.54
$1,540,475.50 $ 64,268.55 $0.00 $1,476,206.95 $1,476,206.95 $17,719,238.49
$1,586,689.76  $ 66,196.61 $ 0.00 $1,520,493.15 $1,520,493.15 $19,239,731.65
$1,634,290.45 $ 68,182.51 $0.00 $1,566,107.95 $1,566,107.95 $20,805,839.59
$1,683,319.17  $70,227.98 $0.00 $1,613,091.19 $1,613,091.19 $22,418,930.78
$1,733,818.74  $72,334.82 $0.00 $1,661,483.92 $1,661,483.92 $ 24,080,414.71
$1,785,833.31  $74,504.86 $0.00 $1,71,328.44 $1,711,328.44 $ 25,791,743.15
$1,839,408.30 $76,740.01 $0.00 $1,762,668.29 $1,762,668.29 $27,554,411.44
Inversion del proyecto $4,060,000 00 NN Ahorro acumulado anual §
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Generacion de energia 25,759.1

Consumo actual

4' SunOne

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

33,680 kWh
e
€D
(25,051 o 7,120 kv
D =5 g D 27,545 kwm)
25,759 KWh
24450 ko
23,213 kiWh 22,880 KWh
20,720 kWh
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nowv Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo
25,478.3  27,458.6 23,312.6 24,627.8 26,726.7 28,700.7  28,014.4 29,051.1 31,158.5 29,814.0 27,545.6
27,680.0 28,480.0  32,320.0 24,480.0  20,720.0  22,880.0 19,120.0 18,560.0 21,840.0 25,200.0 29,120.0  33,680.0




